Edição 738 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022-2021-PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013-2021-PE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8IQKL9PT-0ALOXL5B-NID2K2BO-6HBE4VHU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 005-2021-PP
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023-2021-PP

EMPRESA CONTRATADA: BAHIA BRASIL SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
TRANSPORTES EIRELI, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n°
02.847.022/0001-17, com sede na Rua Alto do Cemitério, Nº 20, Centro, Aramari -
BA. Neste ato representada por Pedro Souza Dias Neto.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de máquina (pá
carregadeira) incluindo operador e combustível para execução e manutenção de
serviços em atendimento às demandas da secretaria municipal do Agronegócio e
Meio Ambiente deste Município de Rio Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais)

DATA DO CONTRATO: 13/05/2021

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/05/2022

Edição 738 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: 8IQKL9PT-0ALOXL5B-NID2K2BO-6HBE4VHU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 001-2021
REFERENTE AO CREDENCIAMENTO Nº 001-2021

EMPRESA CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A, pessoa Jurídica,
Inscrita no CNPJ sob o n° 00.000.000/0001-91, com sede na Q SAUN, Quadra 05,
Lote B Torre I, II e III, Andar de 1 a 16, Salas 101 a 1.601, Asa Norte, Brasília -
DF. Neste ato representada por Fredson Alves de Souza.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Contratação para execução dos serviços de arrecadação de Tributos
Municipais (GUIA DAM – Documento de Arrecadação Municipal) de Rio Real, por
intermédio de suas agências, correspondentes bancários, com prestação de contas
por meio magnético de valores arrecadados, atendendo as necessidades da
secretaria Municipal de Finanças.

DATA DO CONTRATO: 10/05/2021

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/05/2022

Edição 738 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: 8IQKL9PT-0ALOXL5B-NID2K2BO-6HBE4VHU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 738 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 5

ATADE REGISTRODE PREÇOSN° 022-2021-PP

Certificação Digital: 8IQKL9PT-0ALOXL5B-NID2K2BO-6HBE4VHU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 738 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: 8IQKL9PT-0ALOXL5B-NID2K2BO-6HBE4VHU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 738 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: 8IQKL9PT-0ALOXL5B-NID2K2BO-6HBE4VHU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 738 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 8

Certificação Digital: 8IQKL9PT-0ALOXL5B-NID2K2BO-6HBE4VHU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 738 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 9

Certificação Digital: 8IQKL9PT-0ALOXL5B-NID2K2BO-6HBE4VHU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 738 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 10

Certificação Digital: 8IQKL9PT-0ALOXL5B-NID2K2BO-6HBE4VHU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 079-2021-DL. Empresa
Contratada: Abacom Agencia de Capacitação e Desenvolvimento

Organizacional Eireli, CNPJ: 20.283.296/0001-02. Valor global R$ 700,80

(setecentos reais e oitenta centavos). Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de inscrição de servidor em
curso ON-LINE, para formação de pregoeiro e equipe de apoio com
ênfase no pregão eletrônico no Sistema Banco do Brasil, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Fundamentação
legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA,
19/05/2021.

Edição 738 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 11

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 8IQKL9PT-0ALOXL5B-NID2K2BO-6HBE4VHU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ 15.088.800/0001-83

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013-2021-PE

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 013-2021-PE,
objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de
informática, para suprir as necessidades do gabinete do Prefeito deste Município de
Rio Real - BA. Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que
consta no referido processo, em favor da empresa: RR COMERCIAL LTDA - ME –
CNPJ: 13.931.277/0001-80, vencedora do certame com o valor global de R$
10.600,00 (dez mil e seiscentos reais). Rio Real/BA, 19 de maio de 2021, Antônio
Alves dos Santos – Prefeito.

Edição 738 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 12

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 013-2021-PE

Certificação Digital: 8IQKL9PT-0ALOXL5B-NID2K2BO-6HBE4VHU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

	ATA
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022-2021-PP

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013-2021-PE

		2021-05-19T16:31:08-0300